РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от  22.12.2023                                                                                                  №50

д. Иванково

Утверждение плана работы Совета Иванковского сельского поселения
на 2024 год

         В целях организации работы Совета Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета Иванковского сельского поселения на

2024 год, согласно Приложению.

 2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу Ивановского

сельского поселения Николаеву Светлану Николаевну.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                              А.А. Сергеев

Глава

Иванковского сельского поселения                                          С.Н.Николаева

Приложение
к решению Совета Иванковского

сельского поселения

от 22.12.2023 №50

План работы Совета Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области на 2024 год

№ Дата Наименование рассматриваемых
вопросов

Ответственный за подготовку
вопроса

От
администраци

и

Постоянная
комиссия

Заседания Совета

1 январь Заседание Совета по следующим
вопросам:

1. О работе объектов ЖКХ в
зимний период

2. О работе Совета поселения,
депутатского корпуса, по
благоустройству поселения

3. Об утверждении структуры
администрации Иванковского
сельского поселения

Глава
поселения

Председатель
Совета

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

2 февраль 1.Отчет директора МУ КДК
Иванковского сельского поселения о
работе учреждений культуры за 2023

год

2.О работе объектов ЖКХ в зимний
период

Директор
МУ КДК

Директор
МУП ЖКХ

По социальной
политике,

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

3 март 1. Отчет главы поселения о работе
за 2023 год

Глава
поселения

Председатель
Совета

По социальной
политике

4 апрель 1. Утверждение отчета об
исполнении бюджета за 2023 год

2. О проведении субботников по
благоустройству и очистке

населенных пунктов, сельских
кладбищ от мусора.

3. О подготовке мест памяти к
Дню Победы

Глава
поселения,

Председатель
Совета

По бюджету,
финансам и

налогам,
 по социальной

политике,

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

5 май 1. О выполнении наказов
избирателей

2. О противопожарной обстановке
на территории Иванковского
сельского поселения в весенне-летний
период

Глава
поселения

По социальной
политике

6 июнь 1.Об итогах прошедшего
отопительного сезона и задачах на

предстоящий отопительный сезон

Директор МУП
«Теплосеть»

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

7 Сентябрь 1. О работе МУП ЖКХ в качестве
Управляющей компании на
территории деревни Иванково в
2024 году

2. О работе администрации
Иванковского сельского поселения
по профилактике правонарушений
на территории поселения

Директор
МУП ЖКХ

Глава
поселения,

Участковый
инспектор

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

8 октябрь   1.Об утверждении отчета об
исполнении бюджета за 9 месяцев

2024 года

   2.О выполнении наказов избирателей

Глава
поселения

По бюджету,
финансам и

налогам.

Мандатная
комиссия

9 ноябрь 1. Об        утверждении    проекта
бюджета Иванковского   сельского
поселения   на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов

Глава
поселения

По бюджету,
финансам и

налогам

10 декабрь 1. Об утверждении бюджета
Иванковского сельского поселения
на 2025 год и плановый период 2026

и 2027 годов.

2. О     передаче      полномочий      по
выполнению вопросов местного
значения Фурмановскому

муниципальному району

3. Об утверждении плана работы
Совета Иванковского сельского
поселения на 2025 год

Главный
бухгалтер

Глава
поселения

Депутаты
Совета

По бюджету,
финансам и

налогам

Мандатная
комиссия

Прием граждан по личным вопросам

1 В течение
2024 г.

Прием            депутатами            Совета
Иванковского сельского поселения

 Мандатная
комиссия

2 4 пятница
месяца

Прием граждан по личным вопросам
депутатом   Фурмановского районного
Совета

 Мандатная
комиссия

3 Четверг Прием граждан по личным вопросам
главой сельского поселения

 Мандатная
комиссия

Заседание постоянных комиссий Совета Иванковского сельского поселения

1 в течение
2024 г.

По      отдельным      планам      работы
комиссий

  Председатели
комиссий

Проведение собраний по следующим вопросам:

1 Январь-

февраль

О текущих вопросах жизни поселения Глава поселения,
Депутаты Совета

2 апрель 1. О    мероприятиях, посвященных
празднованию Дня Победы.
2. О проведении праздничных,
досуговых и культурных мероприятий,
и работе МУ КДК Иванковского
сельского поселения.

Глава поселения,
Депутаты

Совета, МУ
КДК, МОУ

Иванковская
СШ

3 май 1. О    проведении    субботников
по санитарной       очистке
населенных пунктов.

2. Об организации летнего отдыха
детей, о мерах по предотвращению
детского травматизма и чрезвычайных
ситуаций, связанных с детьми

Администрация,
МУ КДК,

МОУ
Иванковская

СШ

Депутаты Совета

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного

содержания
территорий

4 Июнь О мерах по предупреждению пожаров
на территории сельского поселения.

Администрац
ия

6 июль Благоустройство территорий
населенных пунктов, окашивание
территорий      и      борьба      с
сорной растительностью.

Администрац
ия, Депутаты

Совета

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

7 август Подготовка к началу нового
отопительного сезона.

Глава поселения,
Депутаты Совета

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного

содержания
территорий

8 сентябрь О наказах избирателей Депутаты
Совета

9 октябрь О расчистке дорог в зимний период Глава
поселения,
Депутаты

Сове

по жилищно-

коммунальным
вопросам,
вопросам

благоустройства
и санитарного
содержания
территорий

10 ноябрь О проекте бюджета Иванковского
сельского поселения на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годы

Глава поселения,
Депутаты Совета

По бюджету,
финансам и

налогам

11 декабрь О выполнении партийных проектов Депутаты Совета Мандатная
комиссия